TITULUS IX.

TITRE IX.

USUFRUCTUARIUS

DE LA MANIÈRE DONT

QUÆMADMODUM CAVEAT.

L'USUFRUITIER DOIT DONNER CAUTION.

1. *Ulpianus lib. 97. ad Edictum.*1. *Ulpian au liv. 97. sur l'Edit.*

De forma cautionis.

SI cujus rei usufructus legatus sit, æquissimum prætori visum est, de utroque legatarium cavere: *et usurum se boni viri arbitrato: et cum usufructus ad eum pertinere desinet, restitutum quod inde extabit.*

De re mobili, vel immobili.

§. 1. Hæc stipulatio, sive mobilis res sit, sive soli, interponi debet.

De modis constituendi usufructum.

§. 2. Illud sciendum est, ad fideicommissa etiam aptari eam debere. Planè, et si ex mortis causa donatione usufructus constituatur, exemplo legatorum debet hæc cautio præstari. Sed et si ex alia quacunq; causa constitutus fuerit usufructus, idem dicendum est.

De forma cautionis.

§. 3. Cavere autem debet, *vir boni arbitrato perceptum iri usumfructum*, hoc est, non deteriore se causam usufructus facturum, cæteraque facturum quæ in re sua faceret.

De rei qualitate in testatum redigenda.

§. 4. Rectè autem facient et heres et legatarius, qualis res sit, cum frui incipit legatarius, si in testatum redegerint; ut inde possit apparere an et quatenus rem pejorem legatarius fecerit.

Utilitas cautionis.

§. 5. Utilius autem visum est stipulatione de hoc caveri, ut si quis non viri boni arbitrato utatur, committetur stipulatio statim; nec expectabimus, ut amittatur usufructus.

Dua clausula cautionis quando committuntur.

§. 6. Habet autem stipulatio ista duas causas: unam, si aliter quis utatur quàm viri boni arbitrabitur; aliam de usufructu restituendo: quarum prior statim committetur quàm aliter fuerit usus; et sæpius committetur: sequens committetur finito usufructu.

LE prêteur a trouvé très-juste que le légataire de l'usufruit d'une chose fût obligé de donner caution sur deux points, l'un qu'il jouira en bon père de famille, l'autre qu'à la fin de l'usufruit, il rendra au propriétaire ce qui lui restera de la chose.

1. L'usufruitier doit cette caution, soit que son usufruit ait pour objet une chose mobilière ou immobilière.

2. Il faut aussi observer qu'il en est de même à l'égard de celui à qui l'usufruit est laissé par fideicommiss. On doit même étendre cette caution à l'usufruit établi par une donation à cause de mort, et en général à toute espèce d'usufruit de quelque manière qu'il ait été établi.

3. L'usufruitier doit promettre avec caution qu'il jouira en bon père de famille, c'est-à-dire, qu'il ne détériorera pas la qualité de la chose sujette à l'usufruit, et qu'il apportera pour la conserver les soins qu'il auroit pris pour la conservation de la sienne propre.